
      COMUNE DI GIOIA TAURO  

                     Città Metropolitana di Reggio Calabria 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N. 67 DEL 25.05.2023  
 

Oggetto: 

Programmazione assunzioni a tempo determinato anno 2023 - Assunzione di n. 1 

unità di personale inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’E.Q. con profilo 

professionale Specialista in attività contabili, a tempo pieno e determinato ex art. 

110, comma 1, per Settore VII -  Tributi  

 

L'anno duemilaventitrè, il giorno venticinque del mese di maggio, alle ore 13,00, presso la 

sede municipale sita in via Trento n. 57, per la trattazione dell'argomento in oggetto, si è riunita 

la Giunta Comunale, appositamente convocata come di seguito:  

 

N. Cognome  Nome Carica Presenza 

1 ALESSIO  Aldo Sindaco SI 

2 MOLITERNO Carmen Vice Sindaco SI 

3 MACINO Andrea  Assessore SI 

4 VENTINI Sabina Assessore SI 

5 VECCHIO Salvatore Assessore SI 

 

Presenti n. 5, assenti n. 0. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dr. Pasquale PUPO. 

 

Il Sindaco assume la Presidenza e, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

la seduta. 

 

Il Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno, 

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso parere favorevole, ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e come riportati all’interno dell’atto, da parte: 

  del Responsabile del Settore/Ufficio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile del II Settore  -  Economico-Finanziario, in ordine alla regolarità contabile. 

 

 

 

 

 

http://gioiatauro.asmenet.it/index.php?action=index&p=2118


LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATE le proprie deliberazioni nn. 64, 65 e 66, con le quali la Giunta comunale ha 

disposto la proroga dal 01.07.2023 e fino alla scadenza del mandato sindacale dei contratti 

individuali di lavoro stipulati ex art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 dei funzionari 

apicali preposti alla Responsabilità dei Settori ivi elencati; 

CONSIDERATO CHE, analogamente, con successiva deliberazione si provvederà in ordine 

alla proroga dal 01.07.2023 e fino alla scadenza del mandato sindacale del contratto 

individuale di lavoro stipulato ex art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 con il funzionario 

apicale preposti alla Responsabilità dei Settori IV - Lavori Pubblici; 

DATO ATTO CHE 

- in esecuzione della deliberazione della G.C. n. 219 del 02.12.2022, recante: 

“Rimodulazione Programmazione assunzioni a tempo determinato anno 2023 adottata con 

deliberazione della Giunta comunale n. 207 del 16.11.2022”, con determinazione del 

Responsabile del Settore I - Affari Generali e Personale n. 82/2022/I Settore – n. 

780/2022/RG è stata indetta la procedura selettiva per l’assunzione a tempo determinato 

(fino al 30.06.2023) e parziale (18 ore settimanali) ai sensi dell’art. 110, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 di una unità di personale di Cat. D, pos. ec. D1, profilo professionale 

Istruttore Direttivo Contabile - Settore Tributi; 

- in esito alla sopra detta procedura selettiva, è stata individuata ai fini dell’assunzione una 

professionista esterna dotata di adeguata competenza ed esperienza, con la quale, in data 

05.01.2023 è stato ritualmente sottoscritto in modalità digitale l’apposito contratto 

individuale di lavoro a tempo parziale e determinato di che trattasi, ai sensi dell’art. 110, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- con successivo decreto sindacale, la professionista interessata è stata nominata 

Responsabile del Settore VII - Tributi; 

TENUTO CONTO che in data 30.06.2023 il contratto individuale di lavoro stipulato con la 

predetta professionista verrà a scadere senza che vi siano che condizioni di procedere alla 

proroga dello stesso, atteso che - stante il ruolo nevralgico che il Settore VII/ Tributi 

assume nella più ampia architettura dell’organico degli Uffici comunali - sussiste 

l’indifferibile esigenza di garantire, senza soluzione di continuità, la piena funzionalità di 

detta articolazione organizzativa mediante l’assunzione a tempo pieno di un funzionario 

da preporre al Settore interessato;   

RITENUTO, quindi, necessario impartire apposito atto di indirizzo al Responsabile del 

Settore I - Affari generali e Personale,  in funzione dell’adozione di ogni consequenziale atto 

gestionale idoneo ad assicurare la funzionalità del Settore interessato mediante 

l’assunzione, ai sensi dell’art. 110, c. 1, D.Lgs. 267/2000, a far data dal 1 luglio p.v. e fino 

alla scadenza del mandato sindacale, di una unità di personale, da inquadrare nell’Area dei 

Funzionari e dell’E.Q., con profilo professionale Specialista in attività contabili, a tempo 

determinato e pieno (36/H/settimanali), previo avvio dell’apposita procedura selettiva; 

DATO ATTO CHE, per effetto di quanto previsto dal CCNL relativo al personale del 

comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022, il personale che nel precedente sistema 

di classificazione veniva ascritto alla Categoria giuridica D, risulta ora automaticamente 

trasposto nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 



ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai Responsabili 
dei Settori competenti, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTI: 

 L’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 
 L'art. 110, comma 1, del TUEL;  
 Il D.Lgs. 165/2001 ss.mm.ii. 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. di richiamare la narrativa quale parte integrante del presente dispositivo, con valore 
di motivazione; 

2. di IMPARTIRE atto di indirizzo al Responsabile del Settore I - Affari generali e 
Personale,  in funzione dell’adozione di ogni consequenziale atto gestionale idoneo ad 
assicurare la funzionalità del Settore interessato mediante l’avvio dell’apposita 
procedura selettiva funzionale all’assunzione, ai sensi dell’art. 110, c. 1, D.Lgs. 
267/2000, a far data dal 1 luglio p.v. e fino alla scadenza del mandato sindacale, di una 
unità di personale, da inquadrare nell’Area dei Funzionari e dell’E.Q., con profilo 
professionale Specialista in attività contabili, a tempo determinato e pieno 
(36/H/settimanali); 

3. di PRECISARE che, in caso di sopravvenute esigenze funzionali o di mutamenti 
organizzativi, rimane ferma la facoltà dell’Amministrazione di risolvere 
anticipatamente, con preavviso non inferiore a n. 15 gg.,  il contratto individuale di 
lavoro da stipularsi con il professionista selezionato a conclusione della procedura di 
cui detto; 

4. di TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio dei Revisori dei conti 
per opportuna conoscenza; 

5. di DEMANDARE al Responsabile del Settore I - Affari generali e Personale e del Settore 
II - Economico-Finanziario, ognuno per quanto di competenza, ogni atto 
consequenziale, funzionale all’esecuzione della presente deliberazione; 

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione, considerata l'urgenza di provvedere in 
merito, con separata ed identica votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            COMUNE DI GIOIA TAURO  

                     Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 
                        

 

 

 

Oggetto: 

Programmazione assunzioni a tempo determinato  anno 2023 - Assunzione di 

n. 1 unità di personale inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’E.Q. con 

profilo professionale Specialista in attività contabili, a tempo pieno e 

determinato ex art. 110, comma 1, per Settore VII -  Tributi  
 

Il Responsabile del Settore competente, per quanto 

riguarda la regolarità tecnica, ha espresso parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267. 

Gioia Tauro, 25.05.2023 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

  F.to Dr. Pasquale PUPO 

 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, per 

quanto riguarda la regolarità contabile, ha espresso 

parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Gioia Tauro, 25.05.2023 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  II 

ECONOMICO FINANZIARIO 

  F.to D.ssa Mirella De Vita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

http://gioiatauro.asmenet.it/index.php?action=index&p=2118


G.C. n. 67 /2023 

Approvata e sottoscritta 

          Il Sindaco                               Il Segretario Comunale 

              F.to Cap. Aldo ALESSIO                              F.to Dr. Pasquale PUPO 

 

 

COMUNE DI GIOIA TAURO 

UFFICIO ALBO PRETORIO ON LINE 

PUBBLICAZIONE 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico comunale per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000) 

Data  05.06.2023 

Il Responsabile della pubblicazione 

                       F.to Sig. Domenico PIRROTTINA 

 

COMUNE DI GIOIA TAURO 

UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE 

ATTESTAZIONE ESECUTIVITA’ 

Il Sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 è’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

  diviene esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000) 

Data 05.06.2023 

 Il Segretario Generale 

F.to Dr. Pasquale PUPO                                                       

 

È copia conforme all’originale. 

Data 05.06.2023 

    Il Segretario Generale 

      Dr. Pasquale PUPO      

                                      

       

 


